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dene, eller nærmere betegnet: Stignings- 
forholdene. Som det ærede Medlem meget 
vel veed, ere de der saaledes, at fra Hassel- 
ager til Aarhus rutscher man ned a hele 
Tiden. Altsaa foruden den almindelige 
Vanskelighed, som er til Stede her i Hen- 
seende til at ordne Forholdene paa en anden 
Maade end ved andre Stationer, er der 
særlige tekniske Forhold, som gjør det endnu 
mere betænkeligt, at gaa ind paa Andragen- 
det, og jeg tør ikke sige, at der foreligger 
for Øie likket nye Oplysninger, som kunne 
lede til en anden Afgjørelse med Hensyn til 
dette Forhold, end en, der tidligere er 
truffet. 

· » Schjøtlz: Jeg maa sige, at det var 
ikke noget meget trøstende Svar, den ærede 
Jndenrigsminifter gav angaaende Jndstil- 
lin en under Nr. 1 om at henvise Havn» 
væ enet ved Vroi til Ministerens Undersø- 
else. Jeg skal derfor prøve paa ved et 

Har korte Bemærkninger at fremstille de 
Forhold, der finder Sted deroppe, og slutte 
mig til Udvalgets Anmodning, til Ministe- 
ren om at gjøre Noget for isse Forhold 
der; thi det maa jo være Meningen med 
at henvise Andragendet til Ministerens 
Undersøgelse. Ministeren veed utvivlsomt, 
hvorledes Forholdene have udviklet sig oppe 
ved Vrøi. Vrøi er jo den nordlige Del 
af Sjællands-Siden, omtrent nordost for 
Kallundborg Jnden Saltbækvig blev ud- 
torret, havde Seieroboeriie der en naturlig 
Havn, der tilfredsstillede alle rimelige For- 
dringer, hvor de aldrig vare udsatte for 
ikke at kunne komme i Land, og hvor Besei- 
lingsforholdene vare ganske normale Saa  
blev der givet Koncession til Udtørring af 
SaItbcekvilL oa da gik Seieroboeriie ind van sss Tsvsks 
et LandvXsenskontniisionsfrirligJspsom man 

« ganske vist kan bebreide dem, at de ere 
gaaede ind paa; thi efter Teknikeres Ud- 
talelser var det et daarligt Forlig. De gik 
nemlig ind paa at faae af Sel abet paa 
Sjællands-Siden anlagt en Havn, som 
skulde holde 4 Fod Vand ved dagli· Vande. 
Dette har imidlertid viist sig gan e util- 
strækkeligt, og der har desuden været Uenig- 
hed til Stede om, hvad der skulde forstaaes 
derved, om det var 4 Fod i Havnen, eller 
om der ogsaa skulde være 4 Fod i Besei- 
lingslobet Nu ere de imidlertid en Gang 
gaaede ind derpaa, men den nuværende Ge- 
neration paa Seierø kan dog ikke godt altid 
blive ved at lide for Fædrenes Synder paa 
det Omraade Man maa ogsaa i høi Grad 
undskylde en Kommune som Seierø, der 
saa at sige blev taget med Magt, blev stillet 
ligeoverfor Argumenter og Folk, som vare 

dem betydelig overlegne i mange Retninger, 
og som derfor let fik deres Krig igjennem 
ved at love Seierøboerne en Havn med 4 
Fod daglig Vand. Forholdene have der- 
efter udviklet Lig saaledes, at Attieselskabet 
ikke kunde hol e sig, og Foretagende-i gik 
derfor over til et Jnteressaiitskah der saa- 
vidt mig bekjendt besta ar af 3 Folk he r i  
Kjøbenhavn; dette nuværende Jnteressent- 
stab har forpagtet den udtorrede Saltbækvig 
ud til en Mand, hvem det saa ved Forpagt- 
ningskoritrakten er paalagt at holde Havnen 
ved ige. Nu kan man sige sig selv, at den 
Mand, som sidder der mod en bestemt aar- 
lig Forpatningsafgift er interesseret i at 
faae saa idt Bryderi som muligt af Hav- 
nen. Han skal ganske vist hjælpe de Paa- 
gjældende, naar de ikke kunne komme ind 
eller ud, men man kan sige sig selv, hvor 
det ender, naar det medfører meget betyde- 
lig Uleilighed for ham og som Forholdene 
nu ere, an det medføre betydelig Ulei- 
lighed Jeg har selv ligget iPostbaaden 
ti Seierø i halvfemte Time, inden vi 
kunde komme ud af Havnen Vi vare saa 
langt ude at vi ikke kunde vade i Land, og 
ud kunde» vi heller ikke komme. Det kostede 
i hvert Fald uhyre Uleilighed. Og dette er 
en Begivenhed, der ikke ere enestaaende. 
Den finder Sted overmaade ofte, ja det 
er endog arriverer at Postbaaden til Seierø 
er kæntret udenfor Havnen paa Grund af 
de overordentlig vanskelige Beseilingsforyola 
der findes paa dette Sted. For nogle Aar 
tilbage kæntrede Postbaaden f. Ex. lille 
Juleaften med alle de Julegaver, der skulde 
til Seierø; de gik i Vandet og Passage- 
rerne med. Forholdene ere saa edes at det 
vistnok er ganske haabløst at bevare den 
nuværende Havn. Sogneraadets tekniske 
Konsulent har i alt Fald ladet skinne igjen- 
nem, at det vilde blive meget vanskeligt at til- 
veiebringe normale Beseilingsforhold paa det 
Sted, hvor Havnen nu ligger, og det er 
egentlig ham, der har antydet, at det vil 
være nødvendigt at stride til Anlæg af 
Havnen paa et andet Sted. Nu veed jeg, 
at Jnteressentskabet har gjort et imøde- 
kommende Forsøg, idet det forrige Sommer 
lod opkaste en Dæmning til den ene Side 
for at standse Tilsandingen i Havnen, men 
den har ikke svaret til sin Hensigt. Det, 
der kla» es over, er ikke alene Vandstanden, 
men ti ige de overordentlig ugunstige Til- 
sandingsforhold. Naar man er fri for 
Sand det ene Øieblik, ar man det det 
næste. Jeg tror, det er eningen ikke alene 
hos Seierøboerne, men ogsaa hos Interes- 
entskabet, at den nuværende Havn kun vil 

blive til evig Bryderi for begge Parter. 


